Sigla

Nome do Orgao

Autoridade Maxima
4 |

PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado de Goias

TJGO
Tribunal de Justica do Estado de Goias
Desembargador Carlos Alberto Franga

pela A Divisao de C
Més de Referéncia junho/2024
Data da Publicacio 05/07/2024
Os p
ENCARGOS DA FOLHA DE
GAB. DO PRESID. DO PAGAMENTO DOS
401 TRIBUNAL DE JUSTICA 02061 41004139 SERVIDORES PUBLICOS
ENCARGOS DA FOLHA DE
GAB. DO PRESID. DO PAGAMENTO DOS
401 TRIBUNAL DE JUSTICA 02061 41004139 SERVIDORES PUBLICOS
ENCARGOS DA FOLHA DE
GAB. DO PRESID. DO PAGAMENTO DOS
401 TRIBUNAL DE JUSTICA 02061 41004139 SERVIDORES PUBLICOS
GAB. DO PRESID. DO
401 TRIBUNAL DE JUSTICA 02061 42004239 GESTAO E MANUTENGAO
ENCARGOS DOS BENEFICIOS
GAB. DO PRESID. DO PREVIDENCIARIOS E
401 TRIBUNAL DE JUSTICA 09272 02007206 ESPECIAIS
ENCARGOS DOS BENEFICIOS
GAB. DO PRESID. DO PREVIDENCIARIOS E
401 TRIBUNAL DE JUSTICA 09272 02007206 ESPECIAIS
GAB. DO PRESID. DO
401 TRIBUNAL DE JUSTICA 28846 01007108 ENCARGOS ESPECIAIS
452 FUNDESP-PJ 02061 10072326 DEFESA DA SOCIEDADE
452 FUNDESP-PJ 02061 10072326 DEFESA DA SOCIEDADE
452 FUNDESP-PJ 02061 10072326 DEFESA DA SOCIEDADE
452 FUNDESP-PJ 02061 1007.2327 DEFESA DA SOCIEDADE
452 FUNDESP-PJ 02061 10072327 DEFESA DA SOCIEDADE
452 FUNDESP-PJ 02061 10072327 DEFESADA SOCIEDADE
452 FUNDESP-PJ 02061 42004239 GESTAO E MANUTENGAO
452 FUNDESP-PJ 02061 42004239 GESTAO E MANUTENGAO
452 FUNDESP-PJ 02061 42004239 GESTAO E MANUTENGAO
452 FUNDESP-PJ 02061 42004239 GESTAO E MANUTENGAO
452 FUNDESP-PJ 02061 10072327 DEFESA DA SOCIEDADE
452 FUNDESP-PJ 02061 42004239 GESTAO E MANUTENGAO
452 FUNDESP-PJ 02061 42004239 GESTAO E MANUTENGAO
452 FUNDESP-PJ 02061 42004239 GESTAO E MANUTENGAO
452 FUNDESP-PJ 02061 10072326 DEFESA DA SOCIEDADE
452 FUNDESP-PJ 02061 10072327 DEFESA DA SOCIEDADE

OBS: VALORES ACUMULADOS

* Fonte :

02

JUDICIARIA

09 PREVIDENCIA SOCIAL

28 ENCARGOS ESPECIAIS

g

AGAO JUDICIARIA

PREVIDENCIA DO REGIME
272 ESTATUTARIO

846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

latrios sdo

FOLHA DE PAGAMENTO DE
SERVIDORES PUBLICOS DO
TIGO

FOLHA DE PAGAMENTO DE
SERVIDORES PUBLICOS DO

FOLHA DE PAGAMENTO DE
SERVIDORES PUBLICOS DO

GESTAO E MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO TJGO

ENCARGOS COM BENEFICIOS
PREVIDENCIARIOS PELO TJGO

ENCARGOS COM BENEFICIOS
PREVIDENCIARIOS PELO TJGO

ENCARGOS JUDICIARIOS DO TJ

CAPACITAGAO DE
MAGISTRADOS E SERVIDORES

CAPACITAGAO DE
MAGISTRADOS E SERVIDORES

CAPACITAGAO DE
MAGISTRADOS E SERVIDORES

GESTAO DA INICIATIVA DE
/AGILIDADE E PRODUTIVIDADE
NA PRESTACAO
JURISDICIONAL

GESTAO DA INICIATIVA DE
/AGILIDADE E PRODUTIVIDADE
NAPRESTAGAQ
JURISDICIONAL

GESTAO DA INICIATIVA DE
AGILIDADE E PRODUTIVIDADE

NA
JURISDICIONAL

GESTAO E MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO TJGO

GESTAO E MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO TJGO

GESTAO E MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO TJGO

GESTAO E MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO TJGO
GESTAO DA INICIATIVA DE
AGILIDADE E PRODUTIVIDADE
NA PRESTACAO
JURISDICIONAL

GESTAO E MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO TJGO

GESTAO E MANUTENGAO DAS
ATIVIDADES DO TJGO

GESTAO E MANUTENGAO DAS
AATIVIDADES DO TJGO

CAPACITAGAO DE
MAGISTRADOS E SERVIDORES
GESTAO DA INICIATIVA DE
AGILIDADE E PRODUTIVIDADE
NA PRESTACAO
JURISDICIONAL

Total

2. Classificagio por Esfera Orgamentaria

1

Fiscal

3. GND: Grupo da Natureza da Despesa

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

o1

15000100

15000100

15000100

17030282

15000100

18010300

15000100

17600137

17600137

17600137

17550124

17590141

17600137

17590141

17600137

17600137

17600137

27600137

27600137

27600137

27590141

27600137

27550124

RESOLUGAO 102/2009 e 215/2015 CNJ - ANEXO Il - DOTAGAO E EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - RECEITAS ORDINARIAS

RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - RECEITAS ORDINARIAS

RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - RECEITAS ORDINARIAS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE
CONVENIOS OU INSTRUMENTOS

CONGENERES DE OUTRAS ENTIDADES
- ADMINISTRAGAO DIRETA

RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - RECEITAS ORDINARIAS
RECURSOS VINCULADOS AO RPPS -
FUNDO EM REPARTICAO (PLANO
FINANCEIRO)

RECURSOS NAO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - RECEITAS ORDINARIAS

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS

RECURSOS DE ALIENAGAO DE BENS/
ATIVOS - ADMINISTRAGAO DIRETA

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS - EXERCICIOS ANTERIORES

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS - EXERCICIOS ANTERIORES

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS - EXERCICIOS ANTERIORES

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS -
EXERCICIOS ANTERIORES

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS
E CUSTAS - EXERCICIOS ANTERIORES

RECURSOS DE ALIENAGAO DE BENS/
ATIVOS - ADMINISTRAGAO DIRETA -
EXERCICIOS ANTERIORES

1 RS 1.883.433.000,00
1 RS 251.063.000,00
3 RS 300.000,00
3 RS 1.227.000,00
1 RS 104.007.000,00
1 RS 351.000.000,00
1 RS 108.082.000,00
3 RS 342.000,00
3 RS 7.758.000,00
4 RS 10.000,00
4 RS 107.000,00
4 R$ 22.320.000,00
4 RS 317.473.000,00
3 RS 426.192.000,00
3 RS 458.524.000,00
3 RS 260.000,00
5 RS 10.000,00
4 RS 0,00
5 RS 0,00
3 RS 0,00
3 RS 0,00
3 RS 0,00
4 RS 0,00

RS 3.932.108.000,00

Noémia Marques

Coordenadora da Diviséo de Contabilidade

RS 41.782.000,00

RS 14.453.000,00

R§0,00

R$0,00

RS 1.015.000,00

R$0,00

RS 125.000.000,00

RS 183.066,66

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R§0,00

R$0,00

R$0,00

R$ 179.000.000,00

S 81.000.000,00

R$ 215.000.000,00

RS 125.000.000,00

RS 3.414.093,56

R$0,00
RS 785.847.160,22

ndo Marega

RS 125.000.000,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

R$ 60.000.000,00

RS 351.000.000,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 183.066,66

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00

RS 0,00

RS 0,00

R$ 0,00

RS 0,00
RS 536.183.066,66.

RS 1.800.215.000,00

RS 265.516.000,00

RS 300.000,00

RS 1.227.000,00

R$ 45.022.000,00

RS 0,00

RS 233.082.000,00

RS 525.066,66

RS 7.674.933,34

RS 10.000,00

RS 107.000,00

R$ 22.320.000,00

RS 317.473.000,00

RS 426.192.000,00

RS 458.524.000,00

RS 260.000,00

RS 10.000,00

RS 179.000.000,00

R$ 81.000.000,00

RS 215.000.000,00

RS 125.000.000,00

RS 3.414.093,56

RS 0,00
RS 4.181.772.003,56

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00
0,00

em até 05 (cinco) dias Uteis, observando o critério Atualidade, previsto no Programa Nacional de Transparéncia Publica - PNTP e na cartilha da Associagao dos Membros do Tribunal de Contas do Brasil - Atricon.

150

TRIBUNAL DE JUSTICA DO
ESTADO DE GOIAS

#sempre@INITE

RS000  R$000 RS 180021500000 RS 871440.17468 4841 R$ 87144017468 4841 RS 860.568.209.02 47,80
RS000  R$000 RS 265.516.000,00 RS 12845462237 48,38 R$ 12845462237 4838 RS 12845462237 48,38
RS000  R$000 RS 300.000,00 R$ 12616000 42,05 RS 12616000 42,05 R$126.16000 42,05
RS000  R$000 R$ 1.227.000,00 R$0,00 0,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 RS 45.022.000,00 R$0,00 0,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 R$0,00 R$0,00 0,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 RS 233.082.000,00 RS 106.952.286.45 4589 R$ 10695228645 4589 RS 106.952.28645 45,89
RS000  R$000 RS 525.066,66 R§525.066.66 100,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 R$7.574.933,34 R$6.199.03828 8184 RS 3.068.655,15 40,51 R$305067571 4027
RS000  R$000 R$ 10.000,00 R$0,00 0,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 RS 107.000,00 R$0,00 0,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 RS 22.320.000,00 RS 19.298.993.85 86,47 RS 4.867.07570 21,81 R$4.867.07570 21,81
RS000  R$000 RS 317.473.000,00 RS 31502347338 99,23 RS 89.558.305.44 2821 R$88.909.639,39 28,01
RS000  R$000 RS 426.192.000,00 RS 364.050.490.23 8542 RS 187.422567,72 4398 RS 186.933.098,64 43,86
RS000  R$000 RS 458.524.000,00 R$449.116.487.80 97,95 R$228391.18483 49,81 RS 225.309.632,17 49,14
RS000  R$000 RS 260.000,00 R$8104425 3117 R$621895 239 R$621895 239
RS000  R$000 R$ 10.000,00 R$0,00 0,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 RS 179.000.000,00 RS84.174.49059 47,02 RS 106471622 059 R$106471622 059
RS000  R$000 RS 81.000.000,00 R$0,00 0,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 RS 215.000.000,00 R$209.860.000,00 97,61 RS 27.988.022,38 13,02 R$27.985.565,38 13,02
RS000  R$000 RS 125.000.000,00 RS 125.000.000,00 100,00 RS 66.403.676,93 53,12 R$66.403.676,93 53,12
RS000  R$000 RS 3.414.093,56 R$341409356 100,00 R$000 000 R$000 000
RS000  R$000 R$0,00 R$0,00 0,00 R$000 000 R$000 000

0,00 000 RS4181.772.09356 RS 268371642210 64,18  R$ 171574366682 41,03  R$1700.631.57693 40,67

4. Classificagao da Receita por Fonte de Recursos

Fonte R

0 (Codigo)

15000100
17030282
17550124
17590141
17600137
18010300
27550124
27590141
27600137

Av. Assis Chateaubriand, n° 195. Setor Oeste, Goiania - Goias. CEP: 74.130-011 - Telefone: (62) 3216-4130 - e-mail: financeiracontabil@tjgo.jus.br

Fonte Recurso (Nor

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - RECEITAS ORDINARIAS

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES DE OUTRAS ENTIDADES - ADMINISTRAGAO DIRETA

RECURSOS DE ALIENAGAO DE BENS/ATIVOS - ADMINISTRAGAO DIRETA
RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS E CUSTAS

RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)

RECURSOS DE ALIENAGAO DE BENS/ATIVOS - ADMINISTRAGAO DIRETA - EXERCICIOS ANTERIORES
RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS - EXERCICIOS ANTERIORES

RECURSOS DE EMOLUMENTOS, TAXAS E CUSTAS - EXERCICIOS ANTERIORES
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